
Mistrovství oblastí Vysočina a Jihočeské, klasická trat’
13.5.2023

POKYNY

Termín: 13.5.2023 (sobota)

Pořádající orgán: Oblast Vysočina sekce OB ČSOS

Pořádající subjekt: Spolek Orientačních Sportů Jindřichův Hradec, z.s. (SJH)

Typ závodu: denní závod jednotlivců na klasické trati s pevným pořadím kontrol

Shromaždiště: Sedlo u Číměře, louka cestou k RZ Kovářka
Poloha: 49.0470N, 15.0230E (https://mapy.cz/s/hugedefacu)

Na shromaždišti je možné stavět oddílové stany a jiné přístřešky.

Příjezd: výhradně ze Sedla. Od hospody v Sedle (bod 2 na mapě.cz) je silnice úzká, bud’te ohleduplní, potkáte-li
někoho v protisměru.

Parkování: Osobní automobily na louce v těsném okolí shromaždiště. Bude vybíráno parkovné v základní výši
20 Kč/auto, za vozidla obsazená pouze řidičem 40 Kč/auto. Prosíme, připravte si drobné a respektujte pokyny
pořadatelů.

Prezentace: Průběžně od 10:30 na shromaždišti. Žádáme všechny oddíly o bezhotovostní úhradu startovného
bankovním převodem na účet 3335399002 / 5500, VS 555xxxx, kde xxxx je číslo oddílu z Evidence ČSOS (adresáře)
tak, aby byla platba připsána na náš účet nejpozději ve čtvrtek 11.5. Za oddíl chodí prezentovat vždy pouze
jeden zástupce.

Na prezentaci budou řešeny pouze: odhlášky (bez nároku na vracení startovného), vyzvednutí zapůjčených čipů,
změny čísel čipů. Jiné změny ani dohlášky nebudou umožněny. Dohlášky na místě pouze do kategorií HDR a P
do vyčerpání nevelké zásoby map.

Všechny změny (zejména čísel čipů) a též dohlášky (zejména do kategorií P a HDR) se přednostně snažte vyřešit
mailem na SJHprihlasky@seznam.cz zaslaným do pátku 12.5. (22:00). Změny jsou platné po jejich potvrzení.

Vzdálenosti: Parkoviště – Shromaždiště 0 m
Shromaždiště – Start 800 m
Cíl – Shromaždiště 500 m
Cíl – Start 300 m

Cesta na start vede okolo cíle.

Start i cíl jsou umístěny poblíž silničky směr RZ Kovářka (pokračování silničky, po které přijedete ze Sedla), viz
https://mapy.cz/s/hugedefacu.

Občerstvení: Voda/št’áva po doběhu v cíli, na trati pro delší kategorie (DH16 – DH45, H55) voda na kontrole
s kódem 100 (není to sběrka, ta má pro všechny kategorie kód 200).

Na shromaždišti bude v provozu Kafetérie SJH (káva, čaj, domácí sladké pečivo, domácí pomazánky s nedomácím
chlebem) a Kopejtkův bufet (uzeniny, pivo, limo). Zejména pro kávu a čaj oceníme, když si přinesete vlastní
oblíbený hrnek, ze kterého vám bude lépe chutnat. V případě čaje a rozpustné kávy je to potom jenom velikost
nádoby (do 0,5 l), která určuje maximální množství horké vody, které se vám dostane.

Pokyny: Mistrovství oblastí Vysočina a Jihočeské, klasická trat’, 13.5.2023 1

https://mapy.cz/s/hugedefacu
https://mapy.cz/s/hugedefacu
https://mapy.cz/s/punobafaze
mailto:SJHprihlasky@seznam.cz
https://mapy.cz/s/hugedefacu


Časy vítězů: Předpokládané časy vítězů dle směrných časů Soutěžního řádu oblasti Vysočina. Parametry tratí
viz tabulka na str. 5.

Časový limit: 150 minut pro všechny kategorie.

Mapa: U Šmejdů buku (https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/u-smejdu-buku-2023), klíč ISOM 2017-
2, měřítko 1:10 000, ekv. 5 m pro kategorie DH12–DH35, H45,
resp. Malíkovský kopec (https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/malikovsky-kopec-2023), měřítko 1:7 500,
ekv. 5 m pro ostatní kategorie. Mapoval a kreslil Arnošt Komárek, většina prostoru mapována v období 03–12/2022,
revize a stav duben 2023.

Rozměr obou map 210×297 mm (A4 na výšku). Mapa bude vytištěna na voděodolný materiál pretex, laserový
tisk Kartum.

Piškvorkové mapové značky: hnědý trojúhelník: plošinka, zelený křížek: vývrat, černý křížek: triangulační tyč.
Rozhraní porostů jsou mapována zelenou přerušovanou čarou.

Popisy kontrol: K samoobslužnému odběru na shromaždišti. Na mapě popisy nejsou vytištěny.

Je-li popisem kontroly kupka (černý puntík) a současně vývrat (kolečko s křížkem), jedná se o velmi starý vývrat,
který je již z velké části pokryt zeminou a ze střední a větší vzdálenosti se jeví jako kupka. V mapě zaneseno
jako kupka (hnědý puntík).

Terén: pestrý vysočinský v nadmořské výšce 530 – 596 m, středně svažitý s pěti lokálními vrcholy, středně hustá
sít’ komunikací. Z větší části dobře průběžný les různého stáří, hustníky většinou jehličnaté. V prostoru najdeme
oblasti s množstvím kupek, středně velké balvany a jeden menší bývalý lom. Prostor závodu na klasické trati na
Mistrovství Evropy dorostu 2011.

Závodní prostor (zákaz vstupu kromě doby mezi odstartováním a průchodem cílem): lesní porosty severně od
silničky ze Sedla na Kovářku (severně od cesty na start). Vstup do prostoru mezi silničkou a cílem (cca 50 m
v lese) je povolen.

Start: Intervalový, 00 = 12:00, vzdálenost ze shromaždiště 800 m, značeno modrobílými fáborky, viz bod 3 na
mapa.cz.

Kategorie P a HDR: starty dle pokynů startéra, na startu razí startovní kontrolu. Starty volně, nejpozději v čase
startu posledního závodníka ostatních kategorií.

Cíl: Cestou ke startu (cca 50 m v hloubi lesa), viz bod 4 na mapa.cz.

V cíli se razí cílová jednotka. Vyčítání čipů na shromaždišti – nezapomeňte si co nejdříve vyčíst čip.

Mapy se v cíli neodevzdávají, dodržujte zásady fair play.

Cíl bude uzavřen po vypršení limitu posledního startujícího závodníka.

Fáborkové tratě: Značeny oranžovými fáborky, trat’ ze sběrné kontroly (kód 200) do cíle červenými fáborky.

Průběžné výsledky: Budou průběžně vyvěšovány v centru závodu, on-line k dispozici na
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=26116

(pokud chytneme/te signál).

Mobilní pokrytí: Louka je bohužel poblíž mobilní hranice, kde český signál (zejména datový) není prakticky
vůbec (v níže položených částech závodního prostoru si ani nezavoláte) a rakouský se teprve začíná chytat. Pro
4G český mobilní signál je zapotřebí se vrátit do Sedla, pro rakouský je potřeba se přesunout na spádnici směr
Rakousko (cca 400 m do lesa jižně od shromaždiště).

Pokyny: Mistrovství oblastí Vysočina a Jihočeské, klasická trat’, 13.5.2023 2

http://obvysocina.cz/wp-content/uploads/2023/03/SR-Provadeci-predpisy-2023.pdf
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/u-smejdu-buku-2023
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/malikovsky-kopec-2023
https://www.kartum.cz/
https://mapy.cz/s/hugedefacu
https://mapy.cz/s/hugedefacu
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=26116


Vyhlášení výsledků: Vyhlášeni a diplomem, medailí a drobnými věcnými cenami budou v mistrovských
kategoriích D10, H10, D12, H12, D14, H14, D16, H16, D18, H18, D20, H20, D21, H21 odměněni

(a) první tři závodníci mezi registrovanými v oddílech Oblasti Vysočina;

(b) první tři závodníci mezi registrovanými v oddílech Jihočeské oblasti.
Do mistrovského pořadí kategorií DH20 vstupují všichni závodníci ročníku narození 2003 a mladší, do mistrov-
ského pořadí kategorií DH21 vstupují závodníci ročníku narození 2002 a starší, v obou případech mezi těmi, kdo
běželi kategorie D21C, resp. H21C.

Drobnými věcnými cenami (a diplomem v kategoriích D10N a H10N) budou dále odměněni první tři závodníci
kategorií D10N, H10N a všech veteránských kategorií. Vyhlašování těchto kategorií proběhne na základě pořadí
bez ohledu na příslušnost k oblastem (tj. vyhlášeni budou první tři v cíli).

Věcné ceny lze převzít pouze osobně během vyhlášení. Nevyzvednuté ceny propadají ve prospěch pořadatelů
(významná část cen je kalorického charakteru).

Vyhlášeny a za výkon odměněny budou též všechny děti běžící fáborkové kategorie HDR a DH10N.

Vyhlášení předpokládáme v 16:30.

Ubytování v tělocvičně ZŠ Nová Bystřice: viz https://mapy.cz/s/musuleruvo, vchod ze západní strany
budovy (pod přístřeškem). Příjezd k tělocvičně je z ulice Švermova, čtyři parkovací místa jsou mezi tělocvičnou
a tenisovým hřištěm. Další doporučené parkování je u mateřské školky – lze parkovat u vchodu do MŠ a podél
příjezdové cesty. Dále lze nalézt několik míst u sportovní haly (po delší straně budovy, ne před vchodem u
sušáků, tam je parkování jen na povolení města). Parkovací místa jsou též podél Hradecké ulice (silnice II/128).

Tělocvična bude zpřístupněna v sobotu cca 30 minut po vyhlášení výsledků (během něhož upřesníme přesný čas).
V neděli nutno opustit do 8:00 (i klíčník chce startovat v Hojné Vodě). Prosíme, udržujte pořádek. Pro večerní
doplnění kalorií vřele doporučujeme restauraci Na bojišti, jež se nachází v blízkosti základní školy. V případě
zájmu není od věci předchozí rezervace.

Systém ražení: Pro všechny kategorie elektronický, SportIdent. Možnost bezkontaktního ražení (včetně cíle)
při použití čipu SIAC. Každý čip lze během závodu použít nejvýše jednou. Závodník je povinen v prvním koridoru
před startem provést vymazání čipu, ve druhém kontrolu mazání.

V případě poruchy jednotky SI je závodník povinen označit průchod kontrolou oražením kleštěmi na libovolné
místo na okraji mapy. Mapu s ražením je povinen v cíli předat ke kontrole. Závodník je povinen vyčíst svůj čip
i v případě, že závod nedokončí.

Čas je měřen na celé sekundy.

WC, mytí: Mobilní (toi-toi), mytí až doma.

Školka: Nebude zřízena.

První pomoc: Drobná poranění budou ošetřena lékařem přítomným v cíli, případně na shromaždišti. Pro
případy vážnějších zranění je k dispozici Nemocnice Jindřichův Hradec s pohotovostí (též chirurgickou), vstup od
kruhového objezdu na vidlici Vídeňské a Jáchymovy ulice, 49.1398203N, 15.0059164E (https://en.mapy.cz/s/
3wYHc). Možnost parkování v areálu nemocnice.

Protesty: Případné protesty proti startovním listinám zasílejte na e-mailovou adresu SJHprihlasky@seznam.cz.
Protesty v průběhu závodu předkládejte písemně k rukám hlavního rozhodčího s úhradou 200 Kč v hotovosti.
Případné protesty proti oficiálním výsledkům lze zaslat po ukončení závodu (do 14-ti dnů po jejich zveřejnění)
e-mailem hlavnímu rozhodčímu na SJHprihlasky@seznam.cz s uvedeným předmětem zprávy „Protest, oblastní
závod“.

Pokyny: Mistrovství oblastí Vysočina a Jihočeské, klasická trat’, 13.5.2023 3

https://mapy.cz/s/musuleruvo
http://nabojisti-cz.vasestranky.cz/restaurace
https://en.mapy.cz/s/3wYHc
https://en.mapy.cz/s/3wYHc
https://en.mapy.cz/s/3wYHc
mailto:SJHprihlasky@seznam.cz
mailto:SJHprihlasky@seznam.cz


Ředitel závodu: Petr Nouza (SJH6501)
Hlavní rozhodčí: Jan Beneš (SJH7001, R2)
Stavba tratí: Arnošt Komárek (SJH7702, R1)

Jury: Vladimíra Hejzlarová (VCB5651, R3)
Jan Krejsa (CHT8701, R2)
Michal Prošek (SJI7853, R3)

Další informace: ORIS: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7640,
e-mail: SJHprihlasky@seznam.cz

Upozornění: Závodníci startují na vlastní nebezpečí a v rámci svého zdravotního pojištění. Pořadatel zajišt’uje
pouze první pomoc v cíli. Za nezletilé účastníky zodpovídají jejich zákonní zástupci. Pořadatel neručí za škody
způsobené třetí osobou.

Upozorňujeme na zvýšené riziko pádu stromů, větví narušených přírodními vlivy, na riziko pádu vyvrácených
pařezů s kořenovým systémem, možnost střetu s vozidly, koňskými potahy, lesní technikou (nejenom) na lesních
cestách a ostatními návštěvníky lesa. Pohyb účastníků akce v lese a na lesních cestách je konán na vlastní
nebezpečí. K místu provádění případné těžby stromů nebo jiné mechanizované činnosti není dovoleno se
přibližovat ne méně než 50 m, k místu nakládání dřeva na automobily pak ne méně než 20 m.

Zákaz vstupu do lesa se psem.

Vlastnictví mapy (i starších verzí) neopravňuje ke vstupu na soukromé pozemky, ani k neohlášeným tréninkům.
Veškeré tréninkové aktivity vyžadující pobyt v závodním prostoru s mapou pro OB je nutné předem dojednat
s pořadatelem.

Ochrana osobních údajů a fotografování (GDPR): Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí
se zveřejněním svých osobních údajů v rozsahu povinného formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní
listiny a výsledků na webu závodů, v informačním systému ORIS, v pokynech pro účastníky a na shromaždišti.
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě,
vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být
pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména
z vyhlašování výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to explicitně
fotografovi.

Konání závodů umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.,
obec Číměř a majitel louky, pan Jaroslav Šetka ze Sedla.

Děkujeme.

Za finanční podporu děkujeme Městu Jindřichův Hradec.

Závody v orientačního běhu se konají na území,
které spravuje státní podnik Lesy České republiky.
Jsou to i Vaše lesy, chovejme se v nich ohleduplně!

Pokyny: Mistrovství oblastí Vysočina a Jihočeské, klasická trat’, 13.5.2023 4

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7640
mailto:SJHprihlasky@seznam.cz


Parametry tratí

Délka Převýšení Délka Převýšení
Kategorie [m] [m] Kontrol Kategorie [m] [m] Kontrol

D10N 2 400 65 6 H10N 2 400 65 6
/ 3 900 / 3 900

D10 2 600 80 7 H10 2 600 80 7

D12 3 500 85 11 H12 4 100 100 12

D14 4 900 110 13 H14 5 700 140 13

D16 6 400 150 17 H16 7 400 170 18

D18 7 500 160 19 H18 9 400 220 23

D21C 9 900 200 24 H21C 12 500 260 29

D21D 6 600 130 18 H21D 8 300 175 19

D35 8 100 165 20 H35 10 000 220 23

D45 6 400 140 17 H45 8 800 180 21

D55 5 100 120 15 H55 6 800 140 18

D65 4 300 90 12 H65 4 800 110 13

D75 3 500 70 12 H70 4 300 90 12

P 4 200 80 10

HDR 2 400 65 6
/ 3 900

Kontrol v lese: 77

Pokyny: Mistrovství oblastí Vysočina a Jihočeské, klasická trat’, 13.5.2023 5


